
Uchwała Nr XLI/257/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 pa�dziernika 2005 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Karola Kikoły na działalno�� Starosty 
                  Ostródzkiego 
 

 

Na podstawie art.229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post�powania 

administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z pó�n.zm.)  

Rada Powiatu uchwala co nast�puje: 

 

§ 1 

Postanawia si� uzna� skarg� Pana Karola Kikoły na działalno�� Starosty dotycz�c�  

niezgodnego z prawem załatwienia sprawy wjazdu na działk� Nr ewidencyjny 97/15 

we wsi Wilnowo za bezzasadn�. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/257/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 27 pa�dziernika 2005 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Karola Kikoły na działalno�� Starosty 
Ostródzkiego 

 
 
 W 1998 r. działka nr 97/3 została podzielona na pi�� działek: 97/11, 97/12, 97/13, 
97/14 i działk� słu��c� za drog� dojazdow� nr 97/15. Wydzielona droga dojazdowa, 
równoległa do drogi powiatowej Nr 26825 Zawroty – Boguchwały - Kalisty nie posiadała 
bezpo�redniego poł�czenia poprzez zjazd z drog� powiatow�. Uzgodnienie lokalizacji zjazdu 
powinno by� dokonane na etapie podziału działek. Zjazd jednak nie został uzgodniony, a 
droga dojazdowa ko�czyła si� na działce 97/14, której wła�cicielem jest Pan Karol Kikoła. 
Uznano wi�c, �e w pierwszej kolejno�ci nale�y uregulowa� spraw� drogi koniecznej mi�dzy 
sprzedaj�cym działk� a nowym nabywc�. 
 Pani Maria Banasiak orzeczeniem S�du Rejonowego w Ostródzie z dnia 04.10.2000r. 
Sygn. Akt Ns. 249/00 otrzymała zgod� na zaj�cie cz��ci działki nr 97/14 stanowi�cej 
własno�� Pana Kikoły w celu skorzystania ze słu�ebno�ci drogi koniecznej i wykonania 
zjazdu na drog� powiatow�. Na wniosek Pani Marii Banasiak, za zgod� Zarz�du Dróg 
Powiatowych zjazd został wykonany. 
 Pan Kikoła natomiast wyst�pił o wykonanie zjazdu na działk� nr 97/15 w miejscu 
naturalnego zjazdu.  
Nale�y wyja�ni�, �e w ustawie o drogach publicznych z dnia 21.03.1985r. ( Dz.U. z 2004r. Nr 
204 poz. 2086) nie istnieje definicja naturalnego zjazdu. Ka�dy nowy zjazd na drog� 
publiczn� musi by� uzgodniony z Zarz�dc� drogi, musi by� wykonany projekt budowlany i 
wydane pozwolenie na budow�. Pan Karol Kikoła ze swojej działki nr 97/14 ma dost�p do 
drogi powiatowej poprzez drog� gminn�. O wykonanie zjazdu mogłaby wyst�pi� jedynie Pani 
Niebrzydowska, wła�cicielka   działki nr 97/15, która jednak nie jest tym zainteresowana. W 
chwili obecnej istnieje zjazd wykonany przez Pani� Mari� Banasiak na działk� nr 97/15 
poprzez słu�ebno�� drogi koniecznej wydzielon� z działki Pana Kikoły nr 97/14. 
Zło�ona przez Pana Kikoł� skarga nie zawiera �adnych zarzutów odnosz�cych si� do 
działalno�ci Starosty Ostródzkiego. Dotyczy ona opisu sytuacji i działa� podejmowanych 
przez byłego Dyrektora Zarz�du Dróg oraz spraw, które zostały zako�czone orzeczeniem 
s�du powszechnego i Samorz�dowego Kolegium Odwoławczego. Sprawa zjazdu w 
administracyjnym toku post�powania jest ostatecznie rozstrzygni�ta. Skarga ta dotyczy 
raczej niezadowolenia Pana Kikoły z rozstrzygni�� S�du Rejonowego w Ostródzie, nie za� 
działa�, zaniecha�, zaniedba� lub nienale�ytego wykonania zada� przez Starost�, albo jego 
pracowników. Skar��cy nie wykazał, �e nast�piło naruszenie przez Starost� praworz�dno�ci 
lub jego interesu, gdy� wszelkie decyzje i działania podejmowane były w ramach 
obowi�zuj�cych przepisów prawa. Nie dopatrzono si� tak�e przewlekłego lub 
biurokratycznego załatwiania sprawy, gdy� spraw� załatwiono w terminach ustawowych. 
Skar��cy nie wskazał za� innych podstaw do uznania jej za uzasadnion�. 

Rada, uchwał� Nr XXXIX/250/2005 z dnia 31 sierpnia 2005r. w sprawie zlecenia 
Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli dora�nej, zleciła Komisji zbadanie zasadno�ci 
skargi Pana Karola Kikoły. 
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w tej sprawie odbyło si� w dniu 21 wrze�nia 2005r., na 
którym obecni byli zainteresowani, tj. Pani Maria Banasiak i  Pan Karol Kikoła oraz radni Pan 
Andrzej Niewiadomski i Pan Bogusław Soliszko. 
Komisja, po zbadaniu cało�ci sprawy, uznała skarg� na działalno�� Starosty za bezzasadn�. 
 


